平成 27 年９月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社プラネット

代表者名  代表取締役社長 田上 正勝

（コード番号 2391 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 管理本部経営企画部長 滝山 重治

電話 03-5962-0811

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年７月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 27年 5月 26 日公表）

前期実績

（平成 26年 7 月期）

基 準 日 平成 27 年 7月 31 日 同左 平成 26 年 7月 31 日

１株当たり配当金 19 円 00 銭 18 円 00 銭 19 円 00 銭

配当金総額 125 百万円 － 125 百万円

効力発生日 平成 27 年 10 月 28 日 － 平成 26 年 10 月 29 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社の利益配分につきましては、企業成長力の強化と経営効率の向上を目指しつつ、事業上のリスクに備えるた

めの内部留保の蓄積等も勘案し、各期の業績を考慮に入れて決定することを基本方針としております。

当社の平成 27 年７月期の業績は、ほぼ計画通りに推移しましたが、上記の利益配分方針と業績動向を勘案し、再

度検討した結果、平成 27 年７月期の１株当たり期末配当金を直近予想より１円増配し、19円とすることといたし

ました。また、今後も引き続き、配当性向 50～60%を目途としつつ、安定的な配当を維持していく所存です。

なお、本件につきましては、平成 27 年 10 月 27 日開催予定の第 30 回定時株主総会における決議を条件といた

します。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当期実績（平成 27 年７月期） 18 円 00 銭 19 円 00 銭 37 円 00 銭

前期実績（平成 26 年７月期） 16 円 00 銭 19 円 00 銭 35 円 00 銭

以 上